1

平成 23 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名  株式会社 九  電  工

代表者名  代表取締役社長 橋田 紘一

（コード番号 1959 東証第一部・福証）

問合せ先 執行役員 関連事業部長 檜垣 博紀

（TEL092-523-1266）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 1 月 31 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社九電

工ネットプロデュースを下記のとおり吸収合併することを決定いたしましたのでお知らせ

いたします。

 なお、本合併は当社 100％出資の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事

項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

株式会社九電工ネットプロデュース（以下 QNP）は、当社が 100％出資する連結子会社

であり、通信販売事業や広告宣伝事業（他の関連会社に移管済みまたは移管予定）に加え、

商業施設「ベイサイドプレイス博多」のリニューアルオープンに取組んでまいりました。

施設を活用した事業運営そのものは、昨年 2 月に設立しました株式会社ベイサイドプレ

イス博多（以下 BPH）に移管しており、QNP は建物等の資産を保有し BPH に対しての

賃貸を行う立場となっております。

こうした状況の中、事業の効率化の観点からはグループ内の経営資源を集中した方が迅

速で適切な経営ができると判断し、同社を吸収合併することといたしました。

 2

２．合併の要旨

（１）合併の日程

    合併決議取締役会 平成 23 年 1 月 31 日

    合併契約締結   平成 23 年 1 月 31 日

    合併効力発生日  平成 23 年 4 月 1 日（予定）

    （注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に定める簡易合併であり、

株式会社九電工ネットプロデュースにおいては会社法第 784条第 1項に定め

る略式合併であるため、株主総会の承認を得ずに実施するものであります。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社九電工ネットプロデュースは本

合併により解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

当社完全子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び合併交付金

の支払いは行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債の取扱い

株式会社九電工ネットプロデュースは新株予約権及び新株予約権付社債を発行し

ておりません。

（５）解除条件

本合併契約締結から効力発生日の前日の終了時点において、次のいずれかに該当

する事由が発生した場合には、本合併契約は何らの手続も要せずして失効いたし

ます。

    ①会社法第 796 条第 4 項の規定により、本合併に関して当社の株主総会による承

認が必要となった場合。

    ②会社法第 797 条の規定により、当社に対して 100 万株以上の株式買取請求が行

われた場合。

 3

３．合併当事会社の概要（平成 22 年 3 月 31 日現在）

(1)名 称 株式会社九電工 株式会社九電工ネットプロデュース

(2)所 在 地 福岡県福岡市南区那の川一丁目23番35号 福岡県福岡市南区那の川一丁目23番30号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長　橋田紘一 代表取締役社長　檜垣博紀

(4)事 業 内 容 配電線工事・屋内配線工事・電気通
信工事等の電気工事並びに空気調和
・冷暖房・給排水衛生設備・水処利
工事等の空調管工事の設計・施工

通信販売・広告宣伝
ベイサイドプレイス博多資産管理
及び賃貸事業

(5)資 本 金 7,901百万円 50百万円

(6)設 立 年 月 日 昭和19年12月1日 平成17年11月22日

(7)発 行 済 株 式 数 83,005,819株 1,000株

(8)決 算 期 3月31日 3月31日

(9)大株主及び持株比率 九州電力株式会社　　　　 26.85% 株式会社九電工          100.00%

九電工従業員持株会　　　  5.37%

株式会社西日本シティ銀行  4.41%

株式会社福岡銀行          4.08%

※上記のほか、自己株式10.31%が

　あります。

決 算 期

純 資 産 90,409百万円 △651百万円

総 資 産 212,562百万円 1,608百万円

１ 株 当 たり 純 資産 1,202.57円 △651,085.90円

売 上 高 225,891百万円 424百万円

営 業 利 益 5,442百万円 △162百万円

経 常 利 益 7,007百万円 △203百万円

当 期 純 利 益 4,102百万円 △252百万円

１株当たり当期純利益 55.12円 △252,781.74円

（注）存続会社は、連結配当規制適用会社であります。

(10)直前事業年度の経営成績及び財政状態

平成22年3月期（連結） 平成22年3月期（単体）

消滅会社存続会社

４．合併後の状況

名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期いずれも合併による

変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は当社 100％出資の連結子会社を吸収合併するものであり、連結業績への影響は

軽微です。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 22 年 5 月 12 日公表分）及び前期連結実績 （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想
（平成23年3月期）

231,500 5,800 7,000 3,000

前期連結実績
（平成22年3月期）

225,891 5,442 7,007 4,102